
 

Servizio Sostenibilità delle attività zootecniche e ittiche 

determinazione n. 

del 

 

Pagina 1 di 3 

  OGGETTO: Programma LIFE15 CCM/IT/000123 – “SheepToShip LIFE:  Determinazione n. 
605 del 30/09/2019“ aggiudicazione definitiva alla ditta HUB Service per 
l’acquisizione di n° 3 Tablet e di un editing video per Programma LIFE15 
CCM/IT/000123”. Impegno di spesa - CUP B72C16000030006 CIG 
Z032961671  

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 
funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Laore Sardegna, Agris Sardegna ed 
Argea Sardegna"; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante "Disciplina del personale 
regionale dell'organizzazione degli uffici della Regione e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 
dal 3 febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto approvato con Deliberazione della 
Giunta Regionale n. 25/37 del 3 Luglio 2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 recante "Indirizzo, controllo, vigilanza e 
tutela degli enti, istituti ed aziende regionali e successive modifiche; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione n. 97 del 3.10.2019  con il quale è stato 
conferito l'incarico di commissario straordinario dell'Agenzia Laore Sardegna al  dott. 
Gianfranco Casu ;  

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia n. 45 del 01 luglio 2015 con la 
quale è stato conferito ad interim l’incarico di Direttore del Servizio Sostenibilità delle 
attività zootecniche e ittiche dell'Agenzia LAORE Sardegna al Dott. Tonino Selis; 

 VISTO il regolamento CE 1293/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 11.12.2013, 
che stabilisce le basi legali per il programma europeo LIFE – Programma Europeo per 
l’Ambiente e Azioni sui Cambiamenti Climatici (European Programme for the 
Environment and Climate Action) per il periodo gennaio/2014 – dicembre/2020 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni, Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 

VISTO il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabilità e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA   la Determinazione del Direttore Generale n. 107/2019 del 05.06.2019, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2019-2021 dell’Agenzia, reso esecutivo con 
Delibera della G.R. n. 26/27 dell’ 11.07.2019; 

PREMESSO CHE 

teresa contu
Font monospazio
758_2019

teresa contu
Font monospazio
26_11_2019



 

Servizio Sostenibilità delle attività zootecniche e ittiche 

determinazione n. 

del 

 

Pagina 2 di 3 

- con propria determinazione a contrattare n. 499/19 del 01/08/2019, il Servizio richiedeva 
l’acquisizione di n. 3 tablet e un editing video; 

- con la stessa determinazione si delegava il Servizio Bilancio e Contabilità per l’espletamento 
della relativa gara;  

VISTA 

- la Determinazione del Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità n° 605/19 del 30/09/2019 
con la quale è stata aggiudicata definitivamente la gara su CAT Sardegna - Richiesta di 
offerta n. rfq_341407,  alla Ditta HUB SERVICE SRLS  Sede Via Dante 12 Sassari  CAP: 
07100 Provincia (SS) P.I. 02627420900  - CUP B72C16000030006 – CIG Z032961671 per 
un importo di € 1.196,02 più IVA ed è stata demandata a questo Servizio l’assunzione 
dell’atto di impegno della spesa a favore della ditta aggiudicataria; 

CONSIDERATO CHE  

- l’impegno di spesa deve essere assunto dal Servizio titolare del relativo  capitolo di spesa; 

ACCERTATO CHE 

- con propria determinazione n. 499/19 del 01/08/2019 si è proceduto a  prenotare, ai sensi 
del principio contabile applicato di cui all’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011, al Capitolo 
SC40.0305 delle uscite di bilancio per l’esercizio finanziario 2019, la somma complessiva di 
€ 1.299,30 per la fornitura di n° 3 Tablet e al Capitolo SC40.0306 per la fornitura di n° 1 
editing video  la somma complessiva di € 183,00 la cui esigibilità avverrà entro il 31/12/2019; 

- al Capitolo SC40.0305 delle uscite di bilancio per l’esercizio finanziario 2019, è stata 
prenotata la somma di € 1.299,30 con n. prenotazione/impegno 3190000908 per la fornitura 
di n° 3 Tablet e al Capitolo SC40.0306 per la fornitura di n° 1 editing video  la somma 
complessiva di € 183,00 con n. prenotazione/impegno 3190000909 la cui esigibilità avverrà 
entro il 31/12/2019; 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE, a favore della Ditta HUB SERVICE SRLS  Sede Via Dante 12 Sassari  CAP: 
07100 Provincia (SS) P.I. 02627420900, per la fornitura di n° 3 Tablet, come da prenotazione,  al 
Capitolo SC40.0305 delle uscite di bilancio per l’esercizio finanziario 2019, la cui esigibilità 
avverrà entro il 31/12/2019, la somma di  € 1.066,02 e la somma di € 233,98 per il pagamento 
dell’IVA, per un importo complessivo di € 1.300,00 con un aumento dell’importo di € 0,70  
rispetto alla prenotazione;  

DI IMPEGNARE, a favore della Ditta HUB SERVICE SRLS  Sede Via Dante 12 Sassari  CAP: 
07100 Provincia (SS) P.I. 02627420900, per la fornitura di n° 1 editing video, come da 
prenotazione, al Capitolo SC40.0306 delle uscite di bilancio per l’esercizio finanziario 2019, la 
cui esigibilità avverrà entro il 31/12/2019, la somma complessiva di € 130,00 e la somma di € 
29,14 per il pagamento dell’IVA, per un importo complessivo di € 159,14; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nell’albo delle pubblicazioni dell’Agenzia e nella 
rete telematica interna; 

DI INVIARE per conoscenza, copia del presente atto al Commissario Straordinario e al 
Responsabile per la trasparenza e per la prevenzione della corruzione dell’Agenzia; 

teresa contu
Font monospazio
758_2019

teresa contu
Font monospazio
26_11_2019



 

Servizio Sostenibilità delle attività zootecniche e ittiche 

determinazione n. 

del 

 

Pagina 3 di 3 

PUBBLICARE la presente determinazione nella rete telematica interna e per gli 
adempimenti di cui all'art. 29, comma 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul sito 
internet dell'Agenzia,  www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare.   

Il Direttore del Servizio  
Tonino Selis 

 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.sardegnaagricoltura.it/
teresa contu
Font monospazio
758_2019

teresa contu
Font monospazio
26_11_2019




